



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



# BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

# W GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny ziemi częstochowskiej

## Manifestacja przyjaźni polsko-amerykańskiej

# Gen. Eisenhower gościem Prez. Bieruta

(Od naszego korespondenta)

WARSZAWA. — Jak już donosiliśmy, na zaproszenie Prezydenta Krajowej Rady Narodowej Bolesława Bieruta przybył do Warszawy generał Eisenhower, znany w całym świecie dowódcą sojuszniczych sił zbrojnych z okresu wojny z Niemcami, obecny komendant amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech i bohater Stanów Zjednoczonych.

Samolot wiozący na swoim pokładzie generała Eisenhowera wyładował na lotnisku na Okęcu o godzinie 11-ej w południe. Na lotnisku oczekiwali dostojnego gościa amerykańskiego członkowie rządu z ministrami: spraw zagranicznych Wincentym Rzymowskim, informacji i propagandy Stefanem Matuszewskim i wiceministrem Zygmuntem Modzelewskim na czele, dyrektor protokołu dyplomatycznego M. S. Z. Krzysztof Radziwiłł, członek Prezydium Krajowej Rady Narodowej, generalicja polska z zastępcą Naczelnego Dowódcy W. P. do spraw polowych, generałem dywizji inż. Marianem Spychalskim na czele, przedstawiciele państw obcych z ambasadorami Stanów Zjednoczonych w Warszawie p. Arthurem Bliss Lane na czele.

W chwili, gdy generał Eisenhower wysiadał z kabiny samolotu, lotnisko rozbrzmiało hymnami Stanów Zjednoczonych i Polski, odegranymi przez orkiestrę Wojska Polskiego, po czym kompania honorowa Wojska Polskiego oddała stosowną gościowi honory wojskowe. Przedstawiciele Rady Narodowej miasta stołecznego Warszawy wręczyli generałowi Eisenhowerowi wianiec biało-czerwony. Następnie generał odebrał raport przed frontem kompanii honorowej od jej dowódcy i w towarzystwie generała Mariana Spychalskiego udał się samochodem do hotelu „Polonia”. Tymczasem w Warszawie na trasie przejazdu i pod samym hotelem zgromadziły się tłumy mieszkańców entuzjastycznie owojące. Wkrótce potem gość amerykański udał się na Stare Miasto, którego wygląd wywarł na nim wielkie wrażenie, a następnie udał się do gmachu Muzeum Narodowego, celem obejrzenia wystawy „Warszawa oskarża”. Po Muzeum oprowadzał generała Eisenhowera dyrektor Lorenz. Generałowi towarzyszył ambasador Stanów Zjednoczonych p. Bliss Lane, gen. dyw. Spychalski, dyr. Krzysztof Radziwiłł i inni. Generałowi Eisenhowerowi oraz towarzyszącym mu wojskowym amerykańskim wręczono przewodniki po wystawie w języku angielskim, po czym goście amerykańscy złożyli swe podpisy w kłędzie pamiątkowej.

Koło godziny 13-ej generał Eisenhower wraz ze świtą przybył na dziedziniec Pałacu Belwederskiego. Orkiestra W. P. przywitała przybywającego amerykańskim hymnem narodowym a kompania honorowa zaprezentowała broń, oddając dowódcy armii sprzymierzonej należne honory wojskowe. Po powitaniu generała Eisenhowera przez przedstawicieli Prezydenta Bieruta w osobach szefa kancelarii cywilnej ob. Jana Wasilewskiego i dyrektora działu prawnego ob. Jana Walewskiego, min. Rzymowski i wicemin. Modzelewski przeprowadzili generała do prywatnych apartamentów Prezydenta.

W sali Pompejańskiej Pałacu Belwederskiego zebrali się tymczasem członkowie Rządu Polskiego, Prezydium K. R. N., korpusu dyplomatycznego, generalicji, prasy itd. i o godz. 13.30 Prezydent Bierut, premier Osóbka-Morawski, wiceprezydent K. R. N. i obydwa wicepremierzy wprowadzili na salę generała Eisenhowera, po czym nastąpił moment dekoracji gościa amerykańskiego Orderem Grunwaldu I-ej klasy.

Wśród uroczystego milczenia zabrał głos Prezydent Krajowej Rady Narodowej Bolesław Bierut, który wyraził radość narodu polskiego i swoją z tego, że Polska i jej bohaterka stolica Warszawa mogą gościem woda bohaterskiej i sprzymierzonej armii amerykańskiej. „Jestem pewni podziwu dla Pana osobistej, generalicji i dla bohaterskiej armii amerykańskiej” — powiedział Prezydent Bierut, podkreślając następnie doniosłą rolę, jaką odegrały formacje amerykańskie w ostatecznym złamaniu Niemiec hitlerowskich i w dziele zwycięstwa prawdy i sprawiedliwości. „Najbardziej nie zapomni nigdy o Wielkim Prezydencie Stanów Zjednoczonych Franklinie Roosevelt, który w tak wielkim stopniu przy-

czynił się do zwycięstwa Narodów Zjednoczonych. Naród polski pamiętać będzie zawsze o tym, co zrobił dla sprawy całego świata gen. Eisenhower i bohaterscy żołnierze amerykańscy, walczący ramię przy ramieniu z żołnierzem polskim, przelewając swoją krew na froncie zachodnim. Wspólna ta walka jest odnowieniem braterstwa broni polsko-amerykańskiego, zawartego 178 lat temu, gdy Pułaski i Kościuszko brali udział w walce o wolność i niepodległość narodu amerykańskiego. I dziś pragnieniem narodu polskiego jest, by spójnst ten utrwał się i umacniał coraz bardziej. Witając Pana jako gościa — kończył Prezydent Bierut, — witamy Pana również jako jednego z naszych bohaterów i, prosimy Pana, by chciał Pan przyjąć Order Grunwaldu I-ej klasy, przyznany Panu przez Prezydium K. R. N. w imieniu ca-

łego narodu polskiego.” Okrzykiem na cześć Stanów Zjednoczonych, Prezydenta Truman i generała Eisenhowera zakończył Prezydent Bierut swoje przemówienie, po czym wśród nieunikających owacyj zabranych przepasał generała Eisenhowera wstęgą Orderu Grunwaldu. Po uroczystości dekoracji generał Eisenhower odpowiedział krótkim przemówieniem, w którym podkreślił wielki zaszczyt, jaki, przypała mu w udziale przez to, że może tu reprezentować naczelna dowództwo wojsk sprzymierzonych, których przelana krew zawdzięcza należy do największe w dziejach zwycięstwo, odniesione nad niebezpieczeństwem hitlerowskim. Generał Eisenhower wyraził następnie swój podziw dla bohaterskiej żołnierzy polskich, walczących pod jego dowództwem na zachodzie i oświadczył, że uczynił wszystko, by

ułatwić powrót żołnierzy polskich do kraju. „Dumni jestem — zakończył generał — z tak wysokiego odznaczenia i będę je z dumą nosił przez całe moje życie”. Po przemówieniu generała Eisenhowera zebrani udali się na dziedziniec Pałacu Belwederskiego, zapoinonego delegacjami i pocztami sztandarowymi organizacyj. — Wśród wiałów zebranych generał Eisenhower przeszedł przed frontem pocztów sztandarowych. Następnie zebrani udali się do sali recepcyjnych, gdzie odbyło się skromne przyjęcie, w którym wzięli udział generał Eisenhower i jego świta, Prezydium K. R. N., członkowie Rządu, korpus dyplomatyczny i generalicja polska. W czasie przyjęcia prowadzone były rozmowy w tonie bardzo serdecznym. Około godziny 18-ej generał Eisenhower, żegnany przez Prezydenta Bieruta, udał się na lotnisko, skąd odleciał, pożegnany przez min. Rzymowskiego, dyr. Olszewskiego, dyr. Radziwiłła i innych.

## Przed podpisaniem traktatu pokojowego z Finlandią i Rumunią

LONDYN (BBC). — W dniu wczorajszym Rada Ministrów spraw zagranicznych odbyła dwa posiedzenia. Pierwsze poranne pod przewodnictwem delegata Quinn, a drugie popołudniowe pod przewodnictwem ministra Bevin. Przedmiotem obrad wczorajszych było ustalenie ogólnych zasad traktatu pokojowego z Finlandią i Rumunią. Jeżeli chodzi o traktat z Finlandią, to rzeczoznawcy dyplomatyczni są zdania, iż nie powinien on napotykać na większe

trudności, gdyż rząd fiński uznany jest przez wszystkie mocarstwa za rząd szczerze demokratyczny w sensie uchwał krymskich i to kwalifikuje go do zawierania umów międzynarodowych. W dodatku uprzednio w Moskwie ustalono już klauzule terytorialne. W odniesieniu do Rumunii sfery dyplomatyczne są zdania, że sprawa Siedmiogrodu nie powinna nastęrczać wiele kłopotu. Jednakże kółka brytyjskie utrzymują, że na miejscu, w Rumunii, należałoby prze-

wiedzieć analizę stosunków wewnętrznych. W tym celu wysłana być winna komisja międzynarodowa, której zadaniem byłoby zbadać poczyniłby wszelkie możliwe ułatwienia. W związku z tym „Times” przypomina, że w czasie ostatniej konferencji prasowej ludowy komisarz do spraw zagranicznych Molotov stwierdził, że obywateli rumuński jest w całym tego słowa znaczeniu demokratyczny. Dlatego też byłoby wskazane odroczenie na czas późniejszy dyskusji co do charakteru rządu rumuńskiego.

„Times” stwierdza jeszcze, że wniosek radziecki winien być podstawą do dyskusji przy opracowywaniu traktatu pokojowego z Finlandią.

Zastępcem ministrów spraw zagranicznych przekazano opracowanie wniosku amerykańskiego, dotyczącego wspólnego zarządu powietrznego w koloniach włoskich.

## Szóste posiedzenie Komisji Kontroli w Berlinie

BERLIN. — Korespondent radia brytyjskiego Norman Mac Donald donosi z Berlina, że w dniu wczorajszym odbyło się 6 posiedzenie Komisji Kontroli, na którym zapadły niezwykle istotne dla narodu niemieckiego uchwały.

W myśl uchwał tych żadnemu Niemcowi nie wolno uczestniczyć w organizacjach, mających na celu wyzakołenie wojakowa, nie wolno nosić żadnych odznaczeń i zakładane są wszystkie pochody i defilady, nie wylęczając parad, urządzanych przez byłych kombatanów. Postanowienia te zmierzają do wypilenia ducha wojakowego w Niemczech.

Prócz tego zniesiono 28 rasowych i hitlerowskich ustaw t. zw. podstaw prawnych III Rzeszy.

Sojusznicza Komisja Kontroli postanowiła traktować państwo niemieckie jako jednolitą całość gospodarczą. Prowadzona będzie wspólna polityka importowa i eksportowa, jednakże import zredukowany będzie do minimum, a waluta obowiązująca w transakcjach z zagranicą będzie dolar amerykański. Przewiduje się sprawiedliwy rozdział wszystkich nadchodzących do Niemiec towarów.

W odniesieniu do brytyjskiej, amerykańskiej i francuskiej strefy okupacyjnej postanowiono, że żołnierzom armii okupacyjnych wolno będzie kwatrować w Niemczech i przebywać w ich towarzystwie.

## POSIEDZENIE KOMISJI KONTROLI W WIEDNIU

WIEDEN. — Korespondent brytyjski w Wiedniu Patrick Smith donosi, że w dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Sojuszniczej Komisji Kontroli, na którym postanowiono przychylić się do wniosku d-ra Rennera, który przewiduje zjazd delegatów partji z wszystkich krajów związkowych na dzień 24 września b. r. Patrick Smith jest zdania, że w ten sposób przyspieszy się stworzenie centralnego rządu austriackiego.

Jest rzeczą zmianną, że w ten sposób Sojusznicza Komisja Kontroli nawiązała po raz pierwszy oficjalny kontakt z rządem d-ra Rennera.

Głównodowodzący francuskich sił okupacyjnych w Austrii, generał Betoire, udekorował wczoraj marszałka Związku Radzieckiego Konięwa orderem francuskiej Legii Honorowej.

## TOJO PRZETRANSPORTOWANY DO WIEZIENIA

WASZYNGTON. — W dniu wczorajszym Hideki Tojo przetransportowany został ze szpitala do więzienia, gdyż stan jego zdrowia po dokonaniu zamachu samobójczego znacznie się poprawił.

Dowódca 8 armii amerykańskiej okupującej centrum wyspy Honsu, generał Eichelberg stwierdził, że liczba wojsk okupacyjnych na terenie Japonii nie musi przekraczać 400.000.

Generał Mac Arthur otrzymał wczoraj z Białego Domu dalsze wytyczne w sprawie okupacji Japonii.

## Proces kata z Belsen

LONDYN. — Agencja Reutersa donosi, że w dniu dzisiejszym trybunał, sędziacy Józefa Kramera i jego 44 pomocników udaje się z Lüneburga do Belsen, celem przeprowadzenia wizji lokalnej.

Wczoraj na sali sądowej wyświetlany był film obrazujący oboz koncentracyjny w Belsen. Film ten sporządzony został przez Anglików w dniach od 6 do 26 kwietnia b. r.

Po zakończeniu wyświetlania filmu zeznawał jako świadek jedyny obywatel brytyjski, który przebywał w Belsen. Pochodził on z wyspy Jersey i opowiada, że w baraku jego przebywali około 500 więźniów, którzy chorowali na dezenterię. W baraku tym panowała straszna wilgoć. Wiedzieliśmy przez 5 dni nie otrzymywali ani jedzenia ani picia, a musieli przy tym ciężko pracować przy uprzątaniu trupów. Codziennie z baraku wyznaczono 7 — 8 zmarłych. Świadek widział raz na własne oczy, jak w nocy jeden z więźniów wykról czcznialemu trupowi zmarłego towarzysza kawalek nogi i przedkwa włożył do ust.

Zeznania świadka wywarły na trybunale ośmięcający wielkie wrażenie.

## Misja wojskowa ZSRR opuszcza Polskę

„Dziennik Ludowy” donosi: Wczoraj wczoraj Prezydent K. R. N. ob. Bierut wydal w Belwedersze kołację pogoninalną, na cześć odjeżdżającej z Polski Wojskowej Misji Sowietkiej.

W przyjęciu wzięli udział szef Misji Wojskowej ZSRR w Polsce gen. Szatilow oraz jego najbliżsi współpracownicy: ambasador Lebediew wraz z członkami ambasady.

W otęczeniu ob. Prezydenta obecni byli: minister Jakob Berman, wiceminister spr. zagr. Zygmunta Modzelewski, zastępcę marszałka Rolli-Zymierskiego do spraw polityczno-wychowawczych gen. dyw. Marian Spychalski, gen. broni Władysław Karczewski. Zaproszeni goście przybyli w towarzystwie małżonek.

Na miejsce odjeżdżającej z Polski Misji Wojskowej ZSRR urządował będzie, jak

normalnie przed wojną, attaché wojskowy przy ambasadzie sowieckiej w Warszawie.

## MIN. SPR. ZAGR. LUXEMBURGU W WARSZAWIE

WARSZAWA. — W dniu wczorajszym w godzinach popołudniowych przybył do Warszawy minister spraw zagr. Wielkiego Księstwa Luxemburg p. Józef Bech w towarzystwie radey Ministerstwa Spraw Zagranicznych Kaufmanna.

## POSŁOWIE BRYTYJSCY BADAJĄ STOSUNKI NA WĘGRZECH

LONDYN (BBC). — W dniu wczorajszym przybyli do Budapestu dwaj członkowie parlamentu brytyjskiego, celem przestudiowania na miejscu stosunków, panujących na Węgrzech.





Kronika kielecka

Znaczenie kursu spółdzielczości zorganizowanego przez PPR.

Zagadnienie spółdzielczości jest niezmiernie ważne dla odradzającej się Polski. W chwili kiedy państwo zostało zorganizowane na zupełnie nowych podstawach, gdy dobro jednostki i jej ogólnicze cele zostały podporządkowane interesom całego narodu, taramy się, aby w najbliższej komórce społecznej uznawane były za ważne przede wszystkim sprawy dotyczące organizacji życia w państwie...

zumięcia potrzeb społeczeństwa i rzetelnej uczciwości. Znaczenie ich, ważne dla miast urasta do rozmiarów problemu gdyż się weźmie pod uwagę wieś, jej trudności w zaopatrywaniu się w towary takie jak nafta czy sól, mała ilość sklepów w których jest wiecześnie czegoś braku i nieproporcjonalnie wysokie (zarobki sprytniejszych kupców wykorzystujących brak konkurencji. Sytuacja mogą poprawić tylko licznie zorganizowane spółdzielnie, które na terenie całego powiatu będą zaopatrywać ludność w najniezbędniejsze artykuły po cenach unormowanych.

Rozumiejąc to wszystko Wojewódzki Komitet Polskiej Partii Robotniczej w Kielcach zorganizował kurs spółdzielczy dla tych kandydatów, którzy zechcą pracować w spółdzielniach gminnych Samopomocy Chłopskiej. Kurs przyjmujący słuchaczy z ukończoną szkołą powszechną, kurs postawiony na wysokim poziomie rozpatruje na swych wykładach takie zagadnienia jak: ekonomiczna sytuacja Polski, spółdzielczość, jej istota i zadania w nowym systemie społeczno-gospodarczym itp.

Ważne jest, że słuchacze nie płacą za naukę i korzystają z bezpłatnego pomieszczenia i utrzymania przez okres trwania kursu czyli od 10 do 30 września.

Należy przypuszczać, że po ukończeniu kursu słuchacze osiągną w przyszłej pracy spółdzielczej jak najlepsze rezultaty. Powstanie kadra pracowników świadomych roli jaką mają spełniać w podniesieniu stanu gospodarczego miast i wsi, a tym samym w odbudowie choćby na wąskim odcinku życia gospodarczego w Polsce, która jest troską najważniejszą i najpierwszą każdego członka społeczności polskiej.

Zakończenie turnieju szachowego

Urządzony pod protektorem Prezydenta Miasta, ob. Dr. T. J. Wolańskiego i Komitetu Honorowego turniej szachowy o mistrzostwo miasta Częstochowy i powiatu dobiegł po 3-miesięcznym przesłaniu zmaganiach końca. Ukończył turniej 57 zawodników. Podajemy kolejność pierwszych 25 miejsc. Pierwsza dziesiątka stanowią klasę A, następną piątnastką klasę B.

- Klasa A 1. mgr. Bogdan Puczyński 53 pkt. 2. mgr. Emanuel Beer 52 „ 3. mgr. Alfred Czarnota 50,5 „ 4. Henryk Skalik 47,5 „ 5. mgr. Edward Janik 47,5 „

- 6. dyr. Marian Kucharzewski 46,5 „ 7. Henryk Borkowski 45,5 „ 8. Henryk Podplomyk 45 „ 9. Marian Wieczorek 43,5 „ 10. dr. Lisowski 43 „

- Klasa B 1. Edward Stasiak 42,5 pkt. 2. Mieczysław Machura 41 „ 3. strz. Edward Fenzel 38 „ 4. Józef Prykos 37 „ 5. Władysław Kempa 36 „ 6. Edward Soltysiak 35 „ 7. Stefan Stawarz 34,5 „ 8. Lucjan Laszewski 34 „ 9. Jerzy Wolnik 33,5 „ 10. Czesław Gaworski 33 „ 11. Zygmunt Szamburski 32 „ 12. Czesław Zółtak 31,5 „ 13. Antoni Witkowski 31 „ 14. Jan Dąbrowski 31 „ 15. Władysław Zerdziński 31,5 „

Uroczyste zakończenie turnieju wraz z rozdaniem nagród nastąpi w niedzielę, dn. 29-go września b. r. o godz. 15-iej w lokalu Klubu Szachowego, II Aleja 55, po czym całościowa 10-tka rozegra kilka pokazowych partii dla kibiców. Alfred Czarnota.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

0.5387/1.45. Obwieszczenie Prezydenta Miasta z dnia 19 września 1945 roku o wyłożeniu preliminarza budżetowego. Stęgowanie do § 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 17 czerwca 1934 r. (Dz. Urz. B. P. Nr. 51, poz. 522) podaje do publicznej wiadomości, że preliminarz budżetowy Gminy miasta Częstochowa na rok 1945/46 wyłożony został do przeglądu przez zainteresowanych na przeciąg dni 7-miu od dnia 20 do 27 września 1945 roku.

Prezydent Miasta - Dr. T. J. WOLAŃSKI

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA w Częstochowie

Do Obywateli Pracodawców i Kierowników Zakładów Pracy. Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie stwierdza, że Obywatele Pracodawcy i Kierownicy Zakładów Pracy 1) nie zgłaszają do ubezpieczenia w ustawowych terminach za trudnionych u siebie robotników i pracowników. 2) nie wykazują w zeznaniach wliczone wyliczone stanu za trudnienia faktycznych zarobków robotników i pracowników.

W związku z tym Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie wzywa Obywateli Pracodawców i Kierowników Zakładów Pracy do należytego przestrzegania terminu zgłaszania zatrudnionych pracowników, obowiązku podawania faktycznych zarobków, terminowego wpłacania bieżących składek ubezpieczeniowych, oraz do należytego uregulowania zaległych składek ubezpieczeniowych, ponieważ w przeciwnym wypadku Ubezpieczalnia Społeczna w Częstochowie stosować będzie rygory karno-prawnicze z art. 269, 270, 271, 272, 273, 280, 282 i 284 z dnia 20 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. B. P. Nr. 51 poz. 398).

Ważnym jest, aby Obywatele Pracodawcy i Kierownicy Zakładów Pracy zgłaszali się do przepisów ustawy o ubezpieczeniu społecznym. Przewodniczący Tymczasowej Rady i Zarządu: (-) E. Różański.

Dyrektor: (-) K. Michalski. Częstochowa, dnia 22 września 1945 roku.

Zawiadomienie Powiatowy Urząd Samochodowy w Częstochowie zawiadamia, że egzamin kandydatów na kierowców samochodowych odbędzie się w dniach 28 i 29 września 1945 r. w lokalu Urzędu ul. N. M. Pan. 15 Nr. 14.

Państw. Fabryka Chemiczna „AZOT” w Jaworznie. Preparaty do ochrony roślin przed chorobami i szkodnikami. Delegatura w Częstochowie. Płac Daszyńskiego (Nowy Rynek) Nr. 5, tel. 21.77.

Przedsiębiorstwo Budowlane. Piotr Lesiak. Częstochowa, ulica Kilińskiego Nr. 108, telefon 17.60.

ZGUBIŁY. Zgubione książkę Uhepp. Spół. w Częst., na nazwisko Muzoi Jan. Zgubione torebki damską z dokumentami na nazwisko Wanda Stoberka. Zgubione paszporty, proszę o zwrot dokumentów, za wysoki wynagrodzeniem pod adresem 7 Kamienie 21, m. 11.

BATERIE DAIMON. LATAKI - ŻARÓWKI. Sprzet elektroinstalacyjny. ELEKTROHURT. Częst., Pl. Daszyńskiego Nr. 2. Tel. 21-30.

Poszukuję posady mogącej prowadzić samodzielnie biuro lub dom. Kłomnice, Sklep Turyntowy A. Dolniczak. 8018.

Przebieżni pacienka oraz silny chłopiec do pracy w sklepie. Zgłaszają się K. Berant, Pl. Daszyńskiego 9/10 (sklep). 7955.

Przebieżni pomoc domowa od za raz na stałe lub przychodnie. Wia. domość: Częstochowa Nowy Rynek 12 m. 12a. „Bractwa Kabińskiego” 7948.

Przebieżni kasjerka, dą prowadzić. Nię sklepu. Wiadomości f-ma Bra cta Kabińskiego. Częst. Nowy Rynek 12. 7947.

Przebieżni pomoc domowa do 40. tu lat. Wia. Warszawa 39, m. 5. 299.

Przebieżni uczelnia dziewczynas do pomocy domowej. Zgłaszają się ul. Augustyńska 18 Zielonki. 8090.

Przebieżni robotnika do pomocy w ogrodzie Chłopskiego 108. 8064.

Zakłady Elektrotechniczne F. Blachowicz i Syn w Częstochowie. Al. Kościuszki 17/19 przyjma na praktykę uczi najchętniej z prowincji, leci solidnych i z najlepszą opł. 8107.

Władysław Telec. syn żodociwa Wojska Polskiego, uczeń III klasy Szkoły Powszechnej w Częstochowie zginął śmiercią tragiczną w dniu 20 września 1945 roku. Wyprowadzenie drogiem nam zwłpk nastąpi dnia 23-go września 1945 roku o godzinie 15-tej z domu żałobcy przy ulicy Jadwigi Nr. 82 na cmentarz św. Rocha.

W piątek, dn. 28 września r. b. o godz. 9-iej rano w kościele Najśw. Maryji P. odprawione zostanie nabożeństwo żałobne za spokój duszy.

Wacława Bergchauzena zamordowanego w Oświęcimiu w 1942 r., na które zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych żona z dziećmi.

Dziś 24 września 1945 r. w kościele św. Barbary zostanie odprawione nabożeństwo żałobne o godz. 8.30 za spokój duszy.

Dnia 24 września 1945 r. w kościele św. Barbary zostanie odprawione nabożeństwo żałobne o godz. 8.30 za spokój duszy.

Przebieżni uczelnia na praktykę - ewentualnie chłopca do pracy. Zgłaszają się Skład Apteczny, Wołności 13 (Referencje konieczne). 8005.

Przebieżni chłopiec do konia. St. Orszan, ul. Chłopskiego 194 8076.

Przebieżni stara osoba poszukująca pracy może być dziecka lub do pomocy pani. Oferuje do „Gł. Nar.” pod Nr. 8075. 8075.

Przebieżni uczelnia pomoc domowa Częstochowa, ul. Warszawa 136 8069.

Przebieżni pomoc domowa do 40. tu lat. Wia. Warszawa 39, m. 5. 299.

Przebieżni uczelnia dziewczynas do pomocy domowej. Zgłaszają się ul. Augustyńska 18 Zielonki. 8090.

Przebieżni robotnika do pomocy w ogrodzie Chłopskiego 108. 8064.

Przebieżni pomoc domowa od za raz na stałe lub przychodnie. Wia. domość: Częstochowa Nowy Rynek 12 m. 12a. „Bractwa Kabińskiego” 7948.

Przebieżni kasjerka, dą prowadzić. Nię sklepu. Wiadomości f-ma Bra cta Kabińskiego. Częst. Nowy Rynek 12. 7947.

KURSY pisania na maszynie. Zapisy codziennie od godz. 5-6 p. p. Aleja 18 m. 27.

Codziennie świeże drożdże w przedstawicielstwie jednoczłonnych fabryk drożdży „Białostok i Okolice”.

E. Piernikarski. Częstochowa, Oficj Drezera 7. Tel. 16-62.

Fr. PANEK. SKLEP GALANTERIA I TOWARY KROTKIE. Częstochowa, B. Josielwiza. Tel. 12-52.

BATERIE za zaliczeniem. Zjednoczenie Warszawskich Fabryk Baterii. AKA „CARBOCHEMIA „SATURN” Kraków, Sebastiana 8. Oddział w W.wio, Szabna 16. 2557.

Lampy karbidowe. pralki, sitka, odciągacze do mycia, wanny i nasiadacze wykonuje. Zakład Blacharski.

Pracownia Mebli. Marius HOLIŃSKI. Częstochowa, Oficj Drezera 5. Posiada na składzie gotowe meble i używane, oras przyjmuje zamówienia. Ceny przystępne.

Tapicer zdolny z Warszawy poszukuje robot w domach prywatnych, robot solidnie tania. Piłsudskiego 39, m. 3. Kalinowski 811.

Redaktor naczelny: Z. Fabisiak. Wydawca: Wojewódzki Urząd Informacji i Propagandy. Redaktor odpowiedzialny: Mgr. W. Nowicki.

Redakcja zaproszeń nie spraca.

Redakcja zaproszeń nie spraca.

Redakcja zaproszeń nie spraca.